
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores Escalas 

y Cuerdas para Control de Incendios, Sr. Felipe Manuel Garate Moya, del Cuerpo de Bomberos de 

Talagante, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 25 y 26 de mayo 

del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Escalas y Cuerdas para control de incendios, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Constitución Joseph Guillermo Barrios Muñoz 16.998.704-1 

Cumpeo Marcela Paloma Sasso Cáceres 14.019.399-2 

Linares Raúl Antonio Bustos Zavala 9.066.162-0 

Linares David Alejandro Chavez Quintana 17.854.501-9 

Linares Jorge Alfonso Espinoza Zúñiga 9.045.254-1 

San Rafael David Meyer Palma 17.686.062-6 

Talca Francisco Cifuentes Jeldrez 8.764.792-7 

Talca Tomás Saavedra Hernández 12.519.425-7 

Talca Guillermo Carrion Moraga 16.554.903-1 

Talca José Danilo González Vergara 14.335.572-1 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 63/2024 

REF: Habilitación Instructores Escalas y 

Cuerdas para control de incendios. 

SANTIAGO, 06 de junio del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Teno Francisco Javier Olmazabal Gajardo 16.336.469-7 

Teno Carlos Alberto González Méndez 13.573.039-4 

Yerbas Buenas Ramiro Antonio Ríos Fuentes  7.068.320-2 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


